
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2019. gada 13. novembris • Nr. 12 (124)

2.  lpp. 6.  lpp.

Informācija par 
pašvaldībai piederošo 
mežu apsaimniekošanu

Limbažu 3. vidusskolas 
skolēni uzsāk darbību 
EP Vēstnieku skolāŠajā 

numurā:

Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi 
Limbažu novadā

Valsts svētku pasākumus 
pasniegs Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumus!

3.  lpp. 4.  lpp.

Limbažu novada pašvaldība paziņo, ka no 2019. gada 5. novembra 
uz pašvaldības grants autoceļiem tiek ieviesti autotransporta 
masas ierobežojumi – tiek liegta pārvietošanās transportam, kas 
smagāks par 5 tonnām.

Līdz 2019. gada 21. novembrim Olimpiskais centrs „Limbaži” 
aicina izvirzīt savus kandidātus "Limbažu novada Sporta 
laureātam 2019".

PRECIZĒJUMS
Vēršam uzmanību, ka 6. novembra Limbažu novada pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma 
“Limbažu Novada Ziņas” 8. lappusē radusies tehniska kļūda – zem infografikas pie Limbažu novada 
iestādēm nav minētas bibliotēkas. Norādam, ka Limbažu novadā ir Limbažu Galvenā bibliotēka ar 
Bērnu literatūras centru un 14 filiālbibliotēkām – Katvaru bibliotēku, Pociema bibliotēku, Lādes 
bibliotēku, Lādezera bibliotēku, Ārciema bibliotēku, Pāles bibliotēku, Skultes bibliotēku, Stienes 
bibliotēku, Straumes bibliotēku, Umurgas bibliotēka, Bīriņu bibliotēku, Vidrižu bibliotēku, Viļķenes 
bibliotēku un Vitrupes bibliotēku. Atvainojamies lasītājiem par sagādātajām neērtībām!

Apsekojot ūdensvada un kanalizācijas inženiertīklus, nereti tiek konstatēti gadījumi, kad nekustamie 
īpašumi ir patvaļīgi pievienoti centralizētajai ūdensapgādes un/vai notekūdeņu kanalizācijas 
sistēmai, bez līgumu noslēgšanas ar Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” par attiecīgo 
pakalpojumu dzeramā ūdens piegādes un/vai kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanā 
sniegšanas. 

Uz Limbažu novada pašvaldības 
grants autoceļiem ieviesti 
autotransporta masas 
ierobežojumi

Iestājoties nelabvēlīgiem lai-
ka apstākļiem, daudzviet nova-
dā uz grants autoceļiem ir ie-
stājies šķīdonis. Ceļa pamatnei 
pārmitrinoties, grants seguma 
ceļu nestspēja būtiski samazi-
nās. Lai novērstu Limbažu no-
vada pašvaldības grants ceļu 
sabrukumu, tiek ieviesti pagai-
du satiksmes ierobežojumi. Vēr-
šam uzmanību, ka atsevišķi ceļu 
posmi uz laiku var tikt arī slēgti!

Transporta masas ierobežoju-
mi uz grants ceļiem tiek ieviesti 
un atcelti pēc katra konkrētā 
ceļa faktiskā stāvokļa un iespē-
jamo bojājumu izvērtēšanas.

Aicinām mežu izstrādātā-
jus, zemniekus un citus kravu 
pārvadātājus plānot kravu iz-
vešanu, ņemot vērā minētos 
ierobežojumus!

Par ierobežotajiem ceļa 
posmiem un nepieciešamī-
bu pārvest kravas plašāk var 
uzzināt pagastu pārvaldēs! 
Kontaktinformācija:

Limbažu pagastā – Dainis Jur-
ka, mob. tel. 26513099;

Skultes pagastā – Ainārs Lie-
piņš, mob. tel. 26374786;

Umurgas pagastā – Pēteris 
Magone, mob. tel. 29490089;

Katvaru pagastā – Aigars Buk-
ne, mob. tel. 25646622;

Vidrižu pagastā – Dainis Jurka, 
mob. tel. 26513099;

Viļķenes pagastā – Baiba Eglī-
te, mob. tel. 26410622;

Pāles pagastā – Gita Kārnupe, 
mob. tel. 27860804. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām pieteikt pretendentus 
Limbažu novada Sporta 
laureātam 2019

“Limbažu novada Sporta 
laureāta 2019” svinīgais pasā-
kums norisināsies 2019. gada 
30. novembrī plkst. 19.00, 
Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā, Rīgas ielā 19.

Ik gadu pasākumā tiekas 
novada labākie sportisti un 
komandas, viņu līdzjutēji, at-
balstītāji, sporta draugi, lai 
atskatītos uz aizvadītā gada 
ievērojamākajiem sasniegu-
miem sportā. Līdz 21. novem-
brim aicinām izvirzīt savus 
kandidātus! Šogad balvas tiks 
pasniegtas 11 nominācijās:

• Gada sporta komanda;
• Mūža ieguldījums sportā;
• Gada sportists;
• Gada sportiste;
• Gada treneris;
• Sports visiem!;
• Gada sporta skolotājs;
• Paraugs sportā;
• Gada komanda individu-

ālajos sporta veidos;
• Uzlecošā zvaigzne;
• Sporta pasākums 2019 

(iedzīvotāju balsojums).
Pretendēt uz nominācijām 

var ikviens Limbažu novada 
sportists un sporta komanda, 
kuri 2019. gadā popularizējuši 
Limbažu novada un/vai Latvi-
jas vārdu pasaulē, sasnieguši 
augstvērtīgus sportiskos re-
zultātus, veicinājuši sporta at-
tīstību novadā.

Pieteikumus var iesniegt līdz 
2019. gada 21. novembrim:

• Limbažu novada domes 
administratīvajā ēkā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos, klientu ap-
kalpošanas centrā (1.stāvā);

• Olimpiskā centrā “Limba-
ži”, Parka ielā 36, Limbažos;

• elektroniski oclimbazi@
limbazi.lv.

Ar nolikumu var iepazīties 
www.oclimbazi.lv. 

Limbažu pilsētas SIA “Limbažu 
komunālserviss” aicina legalizēt 
patvaļīgos pieslēgumus

Aicinām līdz šī gada 1. decem-
brim šos pakalpojumu lietotājus 
noslēgt līgumus ar Limbažu pil-
sētas SIA “Limbažu komunālser-
viss”, lai izvairītos no dažādām 
sankcijām, tostarp ūdensapgā-
des un/vai kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas pārtrauk-
šanas, kā arī kompensācijas 
aprēķina piedzīšanas tiesvedī-
bas ceļā.

Vienlaicīgi informējam, ka 
turpināsim ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu inventarizāciju un 
konstatēta patvaļīga pieslēgu-
ma fiksācijas gadījumā, saskaņā 
ar 22.03.2016. MK noteikumu 
Nr.174 “Noteikumi par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanu un lietošanu” 

13.panta 13.3.punktu, būsim 
spiesti pārtraukt ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu 
bez iepriekšēja brīdinājuma.

UZZIŅAI
Kārtība, kādā tiek aprēķināta 

kompensācija par ūdenssaim-
niecības pakalpojumu lietoša-
nas noteikumu pārkāpšanu:

- patērētā ūdens vai novadī-
to notekūdeņu daudzumu ap-
rēķina, ņemot vērā nominālo 
ūdens caurplūdumu attiecīgi 
caur ūdensapgādes ievadu vai 
kanalizācijas izvadu 24 stundas 
diennaktī, skaitot no pārkāpu-
ma izdarīšanas dienas.

Ja pakalpojuma lietotājs, 
kura nekustamais īpašums ir 

patvaļīgi pievienots centrali-
zētajai ūdensapgādes un/vai 
sadzīves notekūdeņu kanalizā-
cijas sistēmai, noslēgs līgumu 
ar Limbažu pilsētas SIA “Lim-
bažu komunālserviss” par mi-
nēto pakalpojumu lietošanu, 
Limbažu pilsētas SIA “Limbažu 
komunālserviss” var izskatīt ie-
spēju noteikt kompensāciju ne-
vis ņemot vērā nominālo ūdens 
caurplūdumu caur ūdensap-
gādes ievadu vai kanalizācijas 
izvadu, bet pēc faktiskā patē-
riņa, t.i., pēc aprēķinātā ūdens 
daudzuma ūdensapgādes un/
vai notekūdeņu kanalizācijas 
novadīšanas periodā. 

Limbažu pilsētas SIA “Limbažu 
komunālserviss”



2019. gada 13. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

24. oktobra Limbažu novada 
domes sēdē deputāti par 
Limbažu kultūras nama 
direktoru apstiprināja 
līdzšinējo Umurgas kultūras 
nama vadītāju Armandu 
Leimani.

24. oktobra Limbažu novada 
domes sēdē par Skultes 
pagasta pārvaldes vadītāju 
apstiprināja Aināru Liepiņu.

Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulē „Meža likums” un uz tā pamata izdotie MK 
18.12.2012. noteikumi Nr.935 „Noteikumi par koku ciršanu mežā” un 02.05.2012. noteikumi 
Nr.308 „Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi”. Limbažu novada 
pašvaldībai piederošajos mežos normatīvo aktu ievērošanu kontrolē Valsts meža dienesta 
Ziemeļvidzemes virsmežniecības Limbažu mežniecība un Rīgas reģionālās virsmežniecības 
Inčukalna mežniecība.

Oktobra beigās pašvaldība noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “D.Noriņas 
ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā”.

Par Limbažu novada pašvaldībai 
piederošo meža apsaimniekošanu 
un izmantošanu

„Meža likuma”  9. pants nosa-
ka, kad ir atļauta galvenā (kail-
cirte) cirte atkarībā no cirtes 
vecuma, bet likuma 12. pantā 
noteikts, ka lai uzsāktu koku cir-
šanu mežā, nepieciešams aplie-
cinājums. Pamatojoties uz liku-
ma 13. pantu Ministru kabinets 
izdod noteikumus par koku cirša-
nu mežā, kuros nosaka:

1) galvenās cirtes un kopšanas 
cirtes kritērijus — mežaudzes 
minimālo un kritisko šķērslauku-
mu un galvenās cirtes caurmē-
ru pēc valdošās koku sugas un 
bonitātes;

2) maksimālo kailcirtes platību;
3) cirsmu sagatavošanas kārtī-

bu un kailcirtes cirsmu izvietoša-
nas nosacījumus;

4) kārtību, kādā izsniedzams 
apliecinājums koku ciršanai, un 
tā derīguma termiņu, kā arī citus 
nosacījumus.

„Meža likuma” 21. pantā no-
teikts, ka meža īpašnieka vai 
tiesiskā valdītāja pienākums ir 
atjaunot mežaudzi pēc cirtes vai 
citu faktoru ietekmes, ja mežau-
dzes šķērslaukums ir kļuvis ma-
zāks par kritisko šķērslaukumu, 
kā arī nodrošināt atjaunotās vai 
ieaudzētās mežaudzes kopšanu.

Pamatojoties uz likuma 25. 
pantu, Ministru kabinets izdod 
„Meža atjaunošanas, meža ie-
audzēšanas un plantāciju meža 
noteikumus”, kuros nosaka:

1) meža atjaunošanas termiņu;
2) kārtību, kādā mežaudzi at-

zīst par atjaunotu vai ieaudzētu;
3) atjaunotās un ieaudzētās 

jaunaudzes kopšanas termiņu.
Saskaņā ar likuma 29. pantu, 

meža īpašnieks vai tiesiskais val-
dītājs savā īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā nodrošina pirmreizēju 
meža inventarizāciju un tās da-
tus iesniedz Valsts meža dienes-
tam, kā arī vismaz reizi 20 gados 
un normatīvajos aktos noteikta-
jos citos gadījumos veic atkār-
totu meža inventarizāciju, meža 
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 
pienākums ir katru gadu līdz 1. 
februārim informēt Valsts meža 
dienestu par iepriekšējā kalen-

dāra gadā veikto mežsaimniecis-
ko darbību.

Saskaņā ar noteikumu „No-
teikumi par koku ciršanu mežā” 
15. punktu, maksimālā kailcir-
tes cirsmas platība silā, mētrājā, 
lānā, damaksnī, vērī un gāršā ir 
pieci hektāri, bet pārējos meža 
tipos – divi hektāri. Noteikumu 
68. punkts nosaka, ja cirtes re-
zultātā mežaudzes vai tās daļas 
šķērslaukums samazinās zem kri-
tiskā šķērslaukuma, izņemot ga-
dījumu, ja izlases cirtē veido 0,2 
hektāru un mazākus atvērumus, 
cirsmu apvidū atzīmē tā, lai cirs-
mas robežas ir skaidri redzamas. 
Par skaidri redzamu cirsmas robe-
žu apvidū ir uzskatāma mežaudze 
līdz 20 gadu vecumam, izcirtums, 
zeme, kuras zemes lietošanas 
veids nav mežs, robežstiga, meža 
infrastruktūras objekts vai apvidū 
ar krāsu, lenti vai vizūrstigu iezī-
mēta cirsmas robeža.  Šo noteiku-
mu 68. punktā minētajai cirsmai 
sagatavo cirsmas skici.

Noteikumu „Meža atjauno-
šanas, meža ieaudzēšanas un 
plantāciju meža noteikumi” 4. 
punkts nosaka, ka pēc cirtes 
vai citu faktoru ietekmes, ja to 
dēļ mežaudzes šķērslaukums ir 
kļuvis mazāks par kritisko šķērs-
laukumu, atkarībā no meža tipa 
mežs atjaunojams šādā termiņā:

4.1. piecu kalendāra gadu laikā 
pēc cirtes gada vai citu faktoru 
ietekmes iestāšanās gada – silā, 
mētrājā, lānā, damaksnī, vērī, 
gāršā, grīnī, slapjajā mētrājā, 
slapjajā damaksnī, slapjajā vērī, 
slapjajā gāršā, viršu ārenī, mētru 
ārenī, šaurlapju ārenī, platlapju 
ārenī, viršu kūdrenī, mētru kūd-
renī, šaurlapju kūdrenī, platlapju 
kūdrenī;

4.2. desmit kalendāra gadu 
laikā pēc cirtes gada vai citu fak-
toru ietekmes iestāšanās gada – 
purvājā, niedrājā, dumbrājā un 
liekņā.

Šo noteikumu 19. punktā no-
teikts, ka, ieaudzējot jaunaudzi, 
maksimālais koku skaits netiek 
ierobežots mežaudzēs, kurās 
valdošā koku suga ir baltalksnis, 

apse, vītols vai blīgzna.
Saskaņā ar šo noteikumu 20. 

punktu, ieaudzēto jaunaudzi iz-
kopj atbilstoši šajos noteikumos 
minētajiem nosacījumiem:

20.1. ne vēlāk kā desmitajā 
kalendāra gadā pēc mežaudzes 
atzīšanas par ieaudzētu, ja mež-
audzes valdošās sugas koki ir 
skuju koki;

20.2. ne vēlāk kā piektajā ka-
lendāra gadā pēc mežaudzes at-
zīšanas par ieaudzētu, ja mežau-
dzes valdošās sugas koki ir lapu 
koki.

Limbažu novada pašvaldībā 
cirsmas izvēlas, pamatojoties 
uz meža inventarizāciju datiem, 
ņemot vērā mežaudzes sastāvu, 
koku vecumu, meža zemes tipu, 
bonitāti, šķērslaukumu. Malkas 
iegādei izvēlas cirsmas, kur val-
došā koku suga ir baltalksnis, bet 
izsolēm – valdošie ir vērtīgākie 
koki.

2018. gadā Limbažu novada 
pašvaldības mežos izcirta 4,3 ha, 
iegūstot 1022,6 m3 malkas, bet 
10,68 ha tika pārdoti izsolē par 
129 121 EUR.

2019. gadā Limbažu novada 
pašvaldības mežos izcirta 8,81 
ha, iegūstot 1778,9 m3 malkas, 
bet 6,46 ha tika pārdoti izsolē 
par 104 980 EUR. Par izsolē pār-
doto šķeldošanas materiālu sa-
ņemti 1414 EUR.

Visās izcirstajās platībās, sa-
skaņā ar meža inventarizācijas 
datiem, atjaunojas bērzs, kas no-
zīmē, ka 5 gadu laikā šīs cirsmas 
būs jāizkopj. Lai pārliecinātos par 
meža  atjaunošanos dabā fak-
tiski, prakse rāda, ka jaunaudžu 
izkopšanas darbus optimāli veikt 
4.-5. gadā pēc cirsmu izstrādes.

2019. gadā Limbažu novada 
pašvaldības meža zemē veikta 
meža atjaunošana Viļķenes pa-
gasta “Lejasradziņos” meža no-
gabalā 52, atjaunotā platība 1.8 
ha platībā. Cirsmā aug baltalkšņi 
un bērzi. 

Imants Jakovļevs,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas nekustamā 
īpašuma speciālists

Piešķirts atbalsts ģimenes ārsta prakses telpu atjaunošanai Umurgā

Projekta mērķis ir uzlabot kva-
litatīvu veselības aprūpes pieeja-
mību, jo īpaši sociālās, teritoriā-
lās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem, attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru. 

Limbažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar D.Noriņas ģimenes 
ārsta praksi veiks prakses telpu 

atjaunošana Ulda Sproģa ielā 9, 
Umurgas pagastā. 

Ārste iznomā telpas pašval-
dības īpašumā esošās ēkas 1. 
stāvā. Gadu gaitā tās ir fiziski no-
lietojušās, turklāt nav praktiskas 
ikdienas darbam. Projektā pare-
dzēta prakses grīdu un elektroin-
stalācijas atjaunošana, radiatoru 
nomaiņa, kā arī cilvēkiem ar kus-

tību traucējumiem pieejamu WC 
telpu izveide. Nozīmīgas pārmai-
ņas saistīsies ar telpu funkcio-
nalitātes uzlabošanu - izveidojot 
pāris jaunas starpsienas, perso-
nāla darba telpām tiks izmanto-
ta daļa no šobrīd pārāk plašās 
uzgaidāmās telpas. Tā rezultātā 
atbrīvosies daļa prakses telpu, 
ko būs iespējams izmantot ēkā 

esošās veco ļaužu mītnes “Cerī-
ba” vajadzībām.

Tuvākajā laikā tiks uzsākta 
būvniecības dokumentācijas sa-
gatavošana un veikts būvdarbu 
iepirkums. Paredzēts, ka darbi 
tiks pabeigti 2020. gada pavasarī.

Projekta kopējās izmaksas 
tiek plānotas 27352,66 eiro, tajā 
skaitā 17952,66 eiro Limbažu no-
vada pašvaldības, 8500,00 eiro 
ERAF līdzfinansējums un 900,00 
eiro valsts budžeta dotācija.

Projekts tiek īstenots specifis-

kajā atbalsta mērķī 9.3.2. “Uzla-
bot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, jo īpaši 
sociālās, teritoriālās atstumtības 
un nabadzības riskam pakļauta-
jiem iedzīvotājiem, attīstot vese-
lības aprūpes infrastruktūru”. 

Informāciju sagatavoja
Anna Siliņa,

attīstības un projektu koordinatore

Limbažu kultūras  
namu turpmāk vadīs  
Armands Leimanis

A. Leimanis no 2010. gada 
vada Umurgas kultūras namu, 
ir Starptautiskā Diksilendu mū-
zikas festivāla idejas līdzautors 
un producents, darbojas Latvi-
jas Kultūras darbinieku asoci-
ācijas valdē.

Kā norāda A.Leimanis, viens 
no viņa galvenajiem mērķiem 
ir Limbažu kultūras namu izvei-
dot kā nozīmīgu kultūras centru 
Ziemeļvidzemē, turpināt ama-
tiermākslas kolektīvu izaug-
smi, vairot pilsētas un novada 
atpazīstamību, organizējot gan 
valsts, gan starptautiska mēro-
ga kultūras pasākumus.

Atgādinām, ka līdzšinējā Lim-
bažu kultūras nama direktore 
iesniedza lūgumu atbrīvot viņu 

no amata, līdz ar to tika mek-
lēts jauns amata kandidāts. Uz 
amata vakanci bija pieteikušies 
4 kandidāti.

A.Leimanis Limbažu kultūras 
nama direktora amatā stājās 
28. oktobrī, turpinot vadīt arī 
Umurgas kultūras namu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatā apstiprināts Skultes 
pagasta pārvaldes vadītājs

No klātesošajiem 14 depu-
tātiem par viņa kandidatūru 
nobalsoja 11 deputāti – Andris 
Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gun-
ta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidma-
nis un Didzis Zemmers, bet 3 
deputāti – Mārtiņš Aizpurietis, 
Jānis Bārbalis un Māris Beļau-
nieks balsoja pret.

A. Liepiņam ir pieredze paš-
valdības darbā, no 2012. līdz 
2019. gadam viņš pildījis pieau-
gušo izglītības koordinatora – 
projektu speciālista amata pie-
nākumus Saulkrastu novadā, 
papildus tam darbojies iepirku-
mu komisijā, kā arī papildinājis 
prasmes dažādās apmācībās.

A. Liepiņš amata pienākumus 
sāka pildīt ar š.g. 1. novembri.

Atgādinām, ka iepriekšējais 
pagasta pārvaldes vadītājs šī 
gada maijā pašvaldībā iesnie-
dza lūgumu atbrīvot viņu no 
amata, līdz ar to tika meklēts 
jauns amata kandidāts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 13. novembris NOVADA AKTUALITĀTES 3

Balstoties uz Limbažu novada domes lūgumu pielāgot sabiedrisko transportu skolēnu ērtībām, 
no 2019. gada 28. oktobra gaidāmas izmaiņas autobusu maršrutos Nr.5450 Saulkrasti–Skulte–
Lejasozoli un Nr.5458 Limbaži–Vidriži–Saulkrasti. Savukārt, lai iedzīvotāji varētu nokļūt Limbažos 
pirms plkst.8.00 un atpakaļ – ap plkst.17.20, grozījumi veikti arī maršrutā Nr.5456 Limbaži–Stiene–
Saulkrasti. 

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais 
biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem 
jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

Atvieglojumus, tāpat kā 2019.
gadā, saņemL:

• I un II grupas invalīdi (50 un 
25% apmērā), ja nekustamais 
īpašums atrodas Limbažu nova-
dā, netiek izmantots saimniecis-
kai darbībai un iznomāts citām 
personām. (Jāiesniedz iesnie-
gums un apliecības kopija.)

• Limbažu novadā deklarētie 
zemes īpašnieki, kuru zemei no-
teikts nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – lauksaimniecība. 
Nodokļa likme par l/s apstrādātu 
zemi ir 1.25% no zemes vienības 
kadastrālās vērtības.

• Eksportējošie uzņēmumi tir-
gus pārorientācijas gadījumos. 
Nodokļa atvieglojums 50 % ap-
mērā uz 1 gadu, saskaņā ar likumu 
”Par nekustamā īpašuma nodokli”. 
(Jāiesniedz iesniegums, gada pār-
skats, izziņa no VID par strādājošo 
skaitu un deklarācija par saņemto 
atbalstu de minimis ietvaros.)

• Nekustamā īpašuma īpaš-
nieki, kuru īpašumā esoša ēka 
vai ēkas daļa (dzīvoklis) ir cietusi 
ugunsgrēka rezultātā, saņem at-
laidi 2019.gadā 90 % apmērā un 
70 % apmērā no nākamajā gadā 
aprēķinātās nodokļa summas. 
(Jāiesniedz iesniegums un izziņa 
no Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta.)

• Nekustamā īpašuma īpaš-
nieki – nestrādājoši, vientuļi pen-
sionāri, kuriem nav Civillikumā 
noteikto likumisko apgādnieku 
– laulātā, pirmās pakāpes lejup-
ējo radinieku, kā arī īpašnieki, 
kuru apgādībā ir persona ar I in-
validitātes grupu vai persona līdz 
18 gadu vecumam ar noteiktu 
invaliditāti, – 50 % apmērā. (Jā-
iesniedz iesniegums pašvaldībā, 
invalīda apliecības kopija.)

•  Atvieglojumi tiks piemēroti 
arī ražošanas uzņēmumiem par 
jaunuzceltām ēkām pirmajos trīs 
gados – 90% atlaide; par atjau-
notām ēkām 1.gadā pēc nodoša-
nas ekspluatācijā nodokļa atlai-
de – 50%, otrajā – 25% apmērā. 
(Jāiesniedz iesniegums pašval-
dībā, akts par būves nodošanu 
ekspluatācijā.)

• Uzņēmumiem, kuru īpašumā 
ir ražošanas ēkas, kas tiek izman-
totas rūpnieciskai ražošanai, at-
laide 25% apmērā ar. noteikumu 
– ir jābūt investīcijām ražošanā, 
saglabātām darbavietām (virs 
80% attiecībā pret vidējo darba-
vietu skaitu iepriekšējā taksācijas 
periodā). (Jāiesniedz iesniegums, 
izziņa par darbinieku skaitu.)

• Uzņēmumu un privātperso-
nu nekustamajam īpašumam, 
tai skaitā zemei, uz kuras ir ēkas, 
kuru lietošanas veids ir viesnīcas 
– 25% atlaide, ja ir darbavietu 
saglabāšana, sniedz viesnīcas un 
ēdināšanas pakalpojumu. (Jā-
iesniedz iesniegums, izziņa par 
darbinieku skaitu.)

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumi saskaņā ar liku-
mu „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”:

• Trūcīgām vai maznodroši-
nātām personām vai ģimenēm, 
– 90 % apmērā no nodokļa 
summas. 

• Politiski represētām perso-

Oktobra beigās “Vārzu” publiskās pludmales zonā, teritorijā pie Lauču 
dižakmens Skultes pagastā tika uzstādītas divas divvietīgas pārģērbšanās 
kabīnes. Uzstādīšanu veica SIA “MK Dizains”.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi Limbažu novadā 2020. gadā

nām – 50 % apmērā, ja īpašums 
netiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā. (Jāiesniedz iesniegums, 
apliecinot, ka netiek veikta saim-
nieciskā darbība.)

• Daudzbērnu ģimenēm sa-
skaņā ar likumu ”Par nekustamā 
īpašuma nodokli” .

Nekustamā īpašuma nodokļu 
likmes Limbažu novadā 2020.
gadā

Nekustamā īpašuma nodokļu 
likmes, salīdzinot ar 2019.gadu, 
Limbažu novadā nemainās.

Būvēm, kuru celtniecībā būs 
pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, līdz laikam, kad 
parakstīts akts par tās nodoša-
nu ekspluatācijā, tiks noteikta 
3% nodokļa likme no lielākās 
kadastrālās vērtības – būves vai 
tai piekritīgās zemes. Pilsētās un 
ciemos šī būvei piekritīgā zeme 
ir 1200 m2, lauku teritorijās – 2 
ha. To pēc nekustamā īpašuma 
apsekojuma akta sastādīšanas 
piemēros, pamatojoties uz būv-
valdes sniegtajiem datiem. 

Paaugstināta nodokļa likme 
1,5% apmērā no objekta kadas-
trālās vērtības, dzīvokļa īpašuma 
sastāvā esošai ēkas daļai, kuras 
lietošanas veids ir dzīvošana, un 
šai daļai piekrītošajai koplietoša-
nas telpu platībai un viena, divu 
vai vairāku dzīvokļu mājām, ja 
šie nekustamā īpašuma nodokļa 
objekti  netiek izmantoti saim-
nieciskās darbības veikšanai, ja 
objektā 2019. gada 1. janvārī 
plkst. 0.00 dzīvesvieta nav dek-
larēta vismaz vienai personai. Tas 
nozīmē, ka, ja nekustamā īpašu-
mā (dzīvojamā mājā, dzīvoklī) ir 
deklarēta vismaz viena persona, 
paaugstināta nodokļa likme ne-
tiks piemērota. Ja nav deklarēta 
neviena persona, paaugstināta 
nodokļa likme būs 1,5% apmērā 
no objekta kadastrālās vērtības. 

Paaugstināta likme neattiek-
sies uz  taksācijas gada (2019) 
laikā iegūtu īpašumu izsoles re-
zultātā, privatizētu vai atsavinātu 
valsts vai pašvaldības īpašumu, 
noslēgtu īres līgumu, reģistrētu 
jaunu objektu, jaunbūvi, dārza 
mājām un vasarnīcām ar kopē-
jo platību līdz 40 m2; ja beigušās 
tiesības uz atbrīvojumu no NĪN 
maksāšanas pienākuma, ja tak-
sācijas gada laikā tiek veikts NĪN 
pārrēķins par objektiem, kuriem 
mainīts lietošanas veids vai izbeig-
ta saimnieciskā darbība. Šajos ga-
dījumos varēs vērsties pašvaldībā 
pie nodokļu administratoriem, lai 
veiktu NĪN pārrēķinu, ja tas auto-
mātiski būs aprēķināts.

Saimniecības ēkas Limbažu no-
vadā joprojām netiek apliktas ar 
nekustamā īpašuma nodokli.

Iesakām nodokļu maksātājiem 
izmantot iespēju elektroniski 
saņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumus 
e-pastā. Lai to veiktu, iesnie-
dziet iesniegumu pašvaldībā vai 
elektroniski atsūtiet uz e-pastu: 
dome@limbazi.lv. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

No 28. oktobra izmaiņas autobusu maršrutā 
Saulkrasti–Skulte–Lejasozoli, Limbaži–Vidriži–
Saulkrasti un Limbaži–Stiene–Saulkrasti

Maršruts Izmaiņas no 28. oktobra
Nr.5450  
Saulkrasti–Skulte–
Lejasozoli

· Autobuss, kas no pieturas Saulkrastu stacija no pirmdienas līdz sestdienai 
izbrauc plkst.6.50, pasažieru pārvadājumus nodrošinās no 1. jūnija līdz 
31. augustam (līdz šim tas brauca visu gadu). 
· Autobuss no pieturas Lejasozoli no pirmdienas līdz sestdienai izbrauks (no 
1. jūnija līdz 31. augustam) plkst.7.25 (līdz šim tas izbrauca plkst.7.20 un visu 
gadu). 
· Tiek atklāti jauni reisi: 
- autobuss no pieturas Saulkrastu stacija no pirmdienas līdz sestdienai izbrauks 
plkst.6.35 un brauks līdz Vidrižiem (reiss tiks izpildīts no 1. septembra līdz 
31. maijam); 
- autobuss no pieturas Saulkrastu stacija no pirmdienas līdz sestdienai izbrauks 
plkst.14.30 (reiss tiks izpildīts no 1. septembra līdz 31. maijam); 
- autobuss no pieturas Vidriži no pirmdienas līdz sestdienai izbrauks plkst.7.15 
(reiss tiks izpildīts no 1. septembra līdz 31. maijam); 
- autobuss no pieturas Vidriži darbadienās izbrauks plkst.15.15 (reiss tiks 
izpildīts no 1. septembra līdz 31. maijam).

Nr.5458  
Limbaži–Vidriži–
Saulkrasti

· Autobuss, kas no pieturas Saulkrastu stacija izbrauc plkst.6.40, pārvadājumus 
nodrošinās no 1. septembra līdz 31. maijam (līdz šim reiss tika nodrošināts 
visu gadu). 
· Tiek atklāts jauns reiss – autobuss no pieturas Saulkrastu stacija darbadienās 
izbrauks plkst.6.30 (tas tiks nodrošināts no 1. septembra līdz 31. maijam).

Nr.5456  
Limbaži–Stiene–
Saulkrasti

· Autobuss no pieturas Saulkrastu stacija darbadienās izbrauks plkst.6.35 un 
no Limbažu autoostas – plkst.17.20. 
· Autobuss, kas no pieturas Saulkrastu stacija darbadienās izbrauc plkst.7.50 
un no Limbažu autoostas – plkst.15.50, pasažieru pārvadājumus vairs 
nenodrošinās.

Pie Lauču dižakmens Skultes 
pagastā uzstādītas divas divvietīgas 
pārģērbšanās kabīnes

Kopš šī gada maija Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā 
ar biedrību “Latvijas Pašvaldī-
bu savienība” īsteno projektu 
“Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana” 
Nr.1-08/31/2019, kuru finansē 
Latvijas Vides aizsardzības fonds 
(LVAF).

Šajā projektā 18 sadarbības 
partneri no visām Baltijas jūras 
un Rīgas jūras līča piekrastes 
pašvaldībām Latvijā veic dažā-
das aktivitātes jūras piekrastes 
infrastruktūras attīstībai.

Projekta realizācijas rezultātā 
Baltijas jūras piekrastes pludma-
lēs tiks nodrošināta laba vides 

kvalitāte, iedzīvotājiem, atpūt-
niekiem, tūristiem kvalitatīva, 
tīra, droša vide un pludmales 
pieejamība, un veicināta biolo-
ģiskās daudzveidības saglabāša-
nās. 

Maija Muceniece,
attīstības un projektu 

koordinatore



2019. gada 13. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES4

Limbažu pilsētā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

IVARS BABRIS,
Uzņēmējs, sporta entuziasts,

par nesavtīgu ieguldījumu šaha 
tradīciju saglabāšanā, jaunās šaha 
paaudzes audzināšanā un Limba-
žu novada sportistu atbalstīšanu.

ANDIS EŅĢELIS,
SIA “Engels Hus” īpašnieks,
par ieguldīto darbu uzņēmējdar-
bības attīstībā un labklājības vei-
cināšanā Limbažu novadā.

LIENE ČESLE,
SIA “Limbažu slimnīca” 
Veselības aprūpes vadītāja,
par ilggadēju, godprātīgu un 
pašaizliedzīgu darbu, aprūpes 
kvalitātes nodrošināšanā un ap-
rūpes attīstības pilnveidošanā 
SIA “Limbažu slimnīca”.

VIJA DZINTRA ĶIKUTE,
Limbažu novada pašvaldības 
arhivāre,
par ilggadēju un godprātīgu dar-
bu, atbildību un profesionālu at-
tieksmi pildot darba pienākumus.

LAIMA SAZONOVA,
Limbažu pensionāru biedrības 
valdes locekle,
par aktīvu sabiedrisko darbu.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

ELVĪRA BĀLIŅA,
Limbažu kultūras nama pasāku-
mu organizatore,
par ilggadēju darbu Limbažu kul-
tūras namā.

ILONA PUTNIŅA,
Teātra mājas administratore,
par godprātīgu, apzinīgu darbu 
un ieguldījumu Teātra mājas 
un Limbažu pilsētas vizuālā tēla 
veidošanā.

Apbalvojumi tiks pasniegti 18. 
novembrī plkst. 18.00 Limba-
žu kultūras namā Latvijas Ne-
atkarības proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā.

Katvaru pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

AGIJA STRAUME,
Limbažu novada speciālās pa-

Latvijas Republikas proklamēšanas 101. gadadienai veltītajos 
pasākumos godinās aktīvākos un uzņēmīgākos novadniekus!
Pirmais Latvijas Valsts prezidents Jānis Čakste ir teicis: “Latvijas valsts izaugusi no latviešu tautas vienprātības, tā ir palikusi stipra caur Latvijas tautas vienprātību, 
pierādījusi visu savu darba gribu un spēju, kas ir mūsu valsts pamats. Tikmēr, kamēr tauta nav zaudējusi gribu un spēju strādāt, tikmēr mēs varam būt droši, ka mūsu 
valsts plauks un attīstīties uz priekšu.” Šogad jau devīto reizi Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajos pasākumos godināsim šos drosmīgos, uzņēmīgos un 
darbīgos cilvēkus no  Limbažiem, Katvaru, Limbažu, Pāles, Umurgas, Vidrižu, Viļķene un Skultes pagastiem.

matskolas direktore,
par radošu ieguldījumu, aktī-
vu līdzdarbību Katvaru pagas-
ta kultūras dzīvē un ieguldīju-
mu Limbažu novada speciālās 
pamatskolas atpazīstamības 
veidošanā.

Apbalvojums tiks pasniegts 17. 
novembrī plkst. 19.00 Pociema 
kultūras namā Latvijas Neat-
karības proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā.

Limbažu pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu “GADA CILVĒKS 
LIMBAŽU PAGASTĀ” saņems:

ALDIS ZEIDMANIS,
SIA “RIKO - G” vadītājs,
par ieguldīto darbu uzņēmējdar-
bības attīstībā un labklājības vei-
cināšanā Limbažu novadā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

VIJA VIRSE,
Lādezera pamatskolas angļu va-
lodas skolotāja, direktores viet-
niece audzināšanas darbā,
par apzinīgu darba pienākumu 
veikšanu, skolēnu sasniegumiem 
angļu valodas apguvē un iegul-
dījumu Lādezera pamatskolas 
atpazīstamības veicināšanā.

INESE KĀRKLE,
Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes metodiķe, skolotāja,
par radošu un nesavtīgu pe-
dagoģisko darbu pirmsskolas 
vecuma bērnu izglītošanā un 
audzināšanā.
 
JĀNIS ULMIS,
Veselības augu pazinējs un popu-
larizētājs, Z/s “Avotiņi” īpašnieks,
par ieguldījumu Latvijas lauku 
attīstībā un Limbažu novada at-
pazīstamības veicināšanu.

UĢIS ŠTERNS,
Celtnieks, Limbažu pagasta 
aktīvists,
par nesavtīgu ieguldījumu un 
aktīvu sabiedrisko darbību Lā-
dezerā, vadot un organizējot 
sportiskās aktivitātes bērniem 
un jauniešiem.

TAIGA PLITNIECE,
Lādezera pamatskolas direktore,
par godprātīgu, apzinīgu darbu 
Lādezera pamatskolā un ieguldī-
jumu Limbažu novada iedzīvotā-
ju labklājības veicināšanā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

EDĪTE ĀBOLTIŅA – ĀBOLIŅA,
Lādezera pamatskolas pavāre,
par aktīvu iesaistīšos Limba-
žu pagasta sabiedriskajā dzīvē 
un atbildīgu darba pienākumu 
veikšanu.

DACE KĀRKLIŅA,
SIA “Mikaitas” darbiniece,
par nozīmīgu ieguldījumu SIA 
“Mikaitas” attīstībā un apzinīgu 
darba pienākumu veikšanu.

DACE BROKĀNE,
Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes skolotāja palīgs,
par atsaucību un atbildīgu dar-
ba pienākumu veikšanu Ozo-
laines pirmsskolas izglītības 
iestādē.

INGA PROKOPOVIČA,
Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes skolotāja,
par radošu un nesavtīgu pe-
dagoģisko darbu pirmsskolas 
vecuma bērnu izglītošanā un 
audzināšanā.

SAVICKU ĢIMENE
par aktīvu līdzdalību un atbalstu 
Limbažu pagasta svētku rīkoša-
nā un nesavtīgu, operatīvu rīcī-
bu ugunsgrēka likvidēšanā.

DĀBOLIŅU ĢIMENE
par aktīvu līdzdalību un at-
balstu Limbažu pagasta svēt-
ku rīkošanā un nesavtīgu, 
operatīvu rīcību ugunsgrēka 
likvidēšanā.

SINTIJA ROBULE – CIGANSKA,
Lādezera pamatskolas sporta 
skolotāja,
par radošu un organizatorisku 
ieguldījumu sporta pasākumu 
organizēšanā un veselīga dzīves-
veida popularizēšanā.

Apbalvojumi tiks pasniegti 15. 
novembrī plkst. 18.00 Lādeze-
ra pamatskolā Latvijas Neat-
karības proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā.

Pāles pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

DZINTARS KALNIŅŠ,
seniors,
par ilggadēju ieguldījumu Pāles 
pagasta sabiedriskajā dzīvē

Z/S “PĀLES GRIĶI”
par ilgtspējīgu un sekmīgu uzņē-
mējdarbību laukos un nozīmīgu 
ieguldījumu lauksaimniecības 
attīstībā Pāles pagastā un Lim-
bažu novadā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

META MEIJA,
seniore,
par ieguldījumu un atsaucību 
daudzdzīvokļu mājas Meldru ielā 
5, Pālē apkārtnes sakopšanā.

MAIRA ĢĒRMANE,
Pāles pamatskolas pavāre,
par nesavtīgu darbu 20 gadu ga-
rumā Pāles pamatskolā, pildot 
pavāres pienākumus.

DACE PAEGLE
Pāles pamatskolas pavāre,
par nesavtīgu darbu 20 gadu ga-
rumā Pāles pamatskolā, pildot 
pavāres pienākumus.

Apbalvojumi tiks pasniegti 17. 
novembrī plkst. 18.00 Pāles 
kultūras namā Latvijas Neat-
karības proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā.

Skultes pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

SANDRA MUSKARE,
Z/S “Mazvēveri”,
par sekmīgu uzņēmējdarbību 
laukos un nozīmīgu ieguldījumu 
lauksaimniecības attīstībā Skul-
tes pagastā un Limbažu novadā.

Apbalvojums tiks pasniegts 15. 
novembrī plkst. 20.00 Skultes 
Kultūras integrācijas centrā 
Latvijas Neatkarības proklamē-
šanas 101. gadadienai veltītajā 
svētku pasākumā.

Umurgas pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu “GADA CILVĒKS 
UMURGAS PAGASTĀ” saņems:

VALENTĪNA OZOLA,
Umurgas pamatskolas direkto-
re, novadpētniece,
par ieguldījumu novadpētnie-
cībā, Limbažu novada vēstures 
mantojuma saglabāšanā un 
grāmatas “Umurgas draudzes 
novada un Augstrozes kultūr-
vēsturiskie aspekti” veidošanā 
un izdošanā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

TĀLIVALDIS APINIS,
Umurgas pamatskolas pensio-
nēts pedagogs, ilggadējs ārsts 
– neiroķirurgs un novadpētnieks,
par ieguldījumu novadpētnie-
cībā, Limbažu novada vēstures 
mantojuma saglabāšanā un 
grāmatas “Umurgas draudzes 
novada un Augstrozes kultūr-
vēsturiskie aspekti” veidošanā 
un izdošanā.

ILZE ŠVARCA,
Umurgas pamatskolas skolotāja, 
par daudzveidīgu un profesionā-
lu pedagoģisko darbību un iegul-
dījumu Umurgas pamatskolas 
attīstībā. 

SANTA KRASTIŅA,
Umurgas pamatskolas skolotāja,
par daudzveidīgu un profesionā-
lu pedagoģisko darbību un iegul-
dījumu Umurgas pamatskolas 
attīstībā.

INTA MEŽGAILE,
Umurgas pamatskolas skolotāja,
par nenogurstošu darbu, rūpē-
joties par Umurgas pamatsko-
las skolēnu veselīgu dzīvesvei-
du un iesaistīšanu sportiskajās 
aktivitātēs.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

ULDIS KURPNIEKS,
Umurgas pamatskolas saimnie-
cības pārzinis,
par ilggadīgu darbu Umurgas 
pamatskolā, ieguldījumu sko-
las saimnieciskajā izaugsmē un 
attīstībā.

INETA KANDERE,
Umurgas pamatskolas pavāre,
par ilggadīgu un godprātīgu dar-
bu Umurgas pamatskolas ēdnī-
cā, gatavojot gardas pusdienas.

Apbalvojumi tiks pasniegti 18. 
novembrī plkst. 16.00 Umur-
gas kultūras namā Latvijas Ne-
atkarības proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svētku 
pasākumā.

Vidrižu pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu “GADA CILVĒKS 
VIDRIŽU PAGASTĀ” saņems:

RŪDOLFS PELĒKAIS,
Sporta un kultūras centra  

Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu ‘’GODA NOVADNIEKS’’ šajā gadā saņems 
GUNTA OZOLA,
SIA “Limbažu slimnīca” valdes locekle, 
par ilggadēju un godprātīgu darbu, kā arī nozīmīgu ieguldījumu iedzīvotāju veselības 
aprūpē un stiprināšanā Limbažu novadā.
 

AIJA BAUMANE,
novadpētniece, 
par ieguldījumu novadpētniecībā, Limbažu novada vēstures mantojuma saglabāša-
nā un grāmatas “Umurgas draudzes novada un Augstrozes kultūrvēsturiskie aspekti” 
veidošanā un izdošanā.

Apbalvojumi tiks pasniegti 18. novembrī plkst. 18.00 Limbažu kultūras namā Latvijas Neatkarības proklamēšanas 101. gadadienai veltītajā svētku pasākumā.



2019. gada 13. novembris NOVADA AKTUALITĀTES 5

Skultes kultūras integrācijas 
centrā

15. novembrī 20:00 Latvijas 
valsts proklamēšanas 101. gada-
dienai veltītais pasākums. Svētku 
koncertā “ES SAVAI TĒVZEMEI”  
piedalās: Skultes tautas mākslas 
kolektīvi, (amatierteātris, jauktais 
koris “Skulte”, vokālais ansamb-
lis, jauniešu deju kolektīvi “Prieks 
“, “Skulte”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Lecam pa vecam”. Svēt-
ku ballē muzicēs “Amulets” (pasā-
kums pie galdiņiem, vietas pieteikt 
līdz 15.novembrim – t. 26419301). 
Kursēs autobuss: Stiene -19:00; 
Skultes muiža – 19:00; Dūči – 19:15; 
Skulte – 19:25; Saulīte – 19:35.

Lādezera pamatskolā
15. novembrī 18:00 Svētku 

pasākums ‘’Sarkanbaltsarkanā 
karoga stāsts’’. Apbalvojumu pa-
sniegšana, koncerts, svētku balle. 
Koncertā piedalīsies Līga Priede, 
deju kopa ,,Lādezers’’, vīru vokā-
lais ansamblis ,,Dziļezers’’, Lādeze-
ra pamatskolas skolēni un skolo-
tāji. Kursēs autobuss, interesēties 
pa t. 20281010.

Sporta un kultūras centrā 
,,Vidriži”

16. novembrī 18:00 Latvijas 
valsts proklamēšanas 101. ga-
dadienai veltītais pasākums. No 
21:00 – 02:00 balle kopā ar muzi-
kantu Aivaru Tomiņu. 

Viļķenes kultūras namā
16. novembrī 19:00 Svētku kon-

certs – uzstāsies duets “Median-
te” un pašdarbības kolektīvi. Pēc 
koncerta balle kopā ar Vitāliju 
Bogdanoviču un Ziedoni Jūliku.

Pāles kultūras namā
17. novembrī 18:00  Svētku kon-

certs Latvijas valsts 101. dzimša-
nas dienā – ‘’Mēs esam Tev līdzās, 
Latvija!’’ Koncertā piedalās: bērnu 
vokālais ansamblis “Šurumbu-
rums”, jauktais ansamblis “Vien-
mēr”, dziedātāja Līga Priede. Pēc 
koncerta svētku balle  – spēlēs 
grupa “Trešā brigāde”. Mazajā 
zālē – Ligitas Ozoliņas darināto 
cimdu izstāde.

Pociema kultūras namā 
17. novembrī 19:00 Latvijas 101. 

gadadienai veltīts svinīgs pasā-
kums un koncerts ‘’Mūsu veltī-
jums Latvijai”. Pasākumu kuplinās 
dziedošo ģimeņu šova dalībniece, 
80.gadu grupas ‘’Modo’’ un  ‘’In-
versija’’ soliste  IRA KRAUJA. Pēc 
pasākuma BALLE, spēlē Raimonds 
Brikmanis no grupas ‘’Amulets’’.

Limbažu kultūras namā 
18. novembrī 18:00 Latvijas 

101.proklamēšanas gadadienai 
veltīts svētku pasākums ar kom-
ponistu Uldi Marhileviču un dzie-
dātāju Antru Stafecku. 

Umurgas kultūras namā
18. novembrī 16:00 Latvijas 101.

proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku sarīkojums. “Kur tad ir tā 
saulīte?”. Nacionālā teātra aktieri 
Dace Bonāte, Normunds Laizāns, 
Juris Hiršs, Uldis Anže. Komponists 
Valdis Zilveris.

Ieeja pasākumos bez maksas!

“Vidriži” vadītājs,
par enerģisku un radošu darbī-
bu Vidrižu pagastā un Limbažu 
novadā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

RASA VAVILOVA,
Sporta un kultūras centra “Vidri-
ži” sporta organizatore,
par ilggadēju ieguldījumu un ak-
tīvu sabiedrisko darbību, vadot 
un organizējot sportiskās aktivi-
tātes Vidrižu pagastā.

IVARS ŠMITS,
Brīvdienu mājas “Medņi” 
īpašnieks,
par senlatviešu tradīciju un Lat-
vijas kultūras mantojuma sagla-
bāšanu un popularizēšanu.

ILZE ŠTEINA,
Emiļa Melngaiļa Vidrižu no-
vadpētniecības muzeja vadītā-
ja, radošās darbnīcas “Celle” 
izveidotāja,
par radošumu, māksliniecisku-
mu un ieguldījumu Emiļa Meln-
gaiļa Vidrižu novadpētniecības 
muzeja attīstībā. 

LIGITA GŪTMANE,
Bijusī Vidrižu pamatskolas 
direktore,
par ieguldīto darbu 20 gadus va-
dot un attīstot Vidrižu pamatskolu.

ALETA KALNIŅA,
Vidrižu bibliotēkas vadītāja,
par veiksmīgu bibliotēkas dar-

Latvijas Republikas 
proklamēšanas  
101. gadadienai veltītie 
pasākumi Limbažu novadā

ba organizēšanu, izstāžu vei-
došanu, Vidrižu vēstures izpēti 
un vēstures interesentu kopas 
dibināšanu.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

RUDĪTE LANKOVICA
par ieguldīto darbu uzturot un 
kopjot Viļa Gelbes piemiņas vie-
tu Vidrižos.

INESE ŠČERBAKOVA
par ilgstošu ieguldījumu Vidrižu 
pagasta attīstībā.

SANDRA VĪTOLA,
Sporta un kultūras centra “Vidri-
ži” dežurante,
par ieguldīto darbu un aktīvu 
līdzdalību kultūras pasākumu 
organizēšanā Vidrižu pagastā.

SILVIJA JAŅĒVIČA,
Sporta un kultūras centra “Vidri-
ži” dežurante,
par ieguldīto darbu un aktīvu 
līdzdalību kultūras pasākumu 
organizēšanā Vidrižu pagastā.

VALDIS PĒRSIS,
Sporta un kultūras centra “Vidri-
ži” remontstrādnieks,
par ieguldīto darbu un aktīvu 
līdzdalību kultūras pasākumu 
organizēšanā Vidrižu pagastā.

Apbalvojumi tiks pasniegti 16. 
novembrī plkst. 18.00 Spor-
ta un kultūras centrā “Vidriži” 
Latvijas Neatkarības proklamē-

šanas 101. gadadienai veltītajā 
svētku pasākumā.

Viļķenes pagastā
Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu “GADA CILVĒKS 
VIĻĶENES PAGASTĀ” saņems:

ILVA ZVIRGZDIŅA,
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas vizuālās mākslas un māj-
turības skolotāja,
par radošu, nesavtīgu pedago-
ģisko darbu skolēnu interešu 
un spēju attīstīšanā, un aktīvu 
iesaistīšanos Viļķenes pagasta 
sabiedriskajā dzīvē.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

REGĪNA ZIVTIŅA,
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas direktores pienākumu 
izpildītāja,
par ilggadīgu un apzinīgu darba 
pienākumu pildīšanu un ieguldī-
jumu izglītības attīstībā.

Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumu ‘’PATEICĪBAS 
RAKSTS’’ saņems:

MĀRA ZVĪNE,
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas lietvede,
par ilggadīgu un apzinīgu darba 
pienākumu pildīšanu un iegul-
dījumu Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas darbā.

BAIBA VISOCKA,

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas pavāra palīgs,
par ilggadīgu un apzinīgu 
darbu Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolā.

AIGARS ERDMANIS,
Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas saimniecības 
pārzinis,
par apzinīgu darbu un ie-
guldījumu Viļķenes pirms-
skolas izglītības grupu 
ēkas renovācijas darbu 
laikā un apkārtējās vides 
sakārtošanā.

DIĀNA KROGZEME,
SIA ``Krogzemè ` īpašniece,
par sekmīgu uzņēmējdar-
bību laukos un nozīmīgu 
ieguldījumu bioloģiskās 
lauksaimniecības attīstībā 
Viļķenes pagastā un Limba-
žu novadā

Apbalvojumi tiks pasnieg-
ti 16. novembrī plkst. 
19.00 Viļķenes kultūras 
namā Latvijas Neatkarī-
bas proklamēšanas 101. 
gadadienai veltītajā svēt-
ku pasākumā.

Mēs katrs esam daļiņa no 
Latvijas. Valsts pamatu veido 
mūsu kopīgais darbs, patei-
coties tam varam radīt, at-
balstīt un pilnveidoties! No-
vēlam ikvienam sirdī, domās 
un darbos saglabāt cieņu 
pret Dzimteni, sirdsdegsmi 
un lepnumu par Latviju! 

Līdz 27. novembrim Limbažu Vecajā rātsnamā (Burtnieku 
ielā 4) aplūkojams mākslinieka Vitālija Jermolajeva gleznu 
teātris “Inner Light” (Iekšējā gaisma). 

Katra mākslinieka radītā glezna slēpj sevī gaismas noslēpu-
mu. Viņš pats šo efektu dēvē par “inner light” jeb iekšējo gais-
mu. Īpašā apgaismojumā viņa darbi sāk mirdzēt, un skatītājam 
redzamās gleznas vietā parādās cits, tās iepriekš it kā paslēp-
tais variants. 

Gleznotājs veiksmīgi apvienojis savu jauno “fluorescento” 
tehniku ar labākajām tradicionālās glezniecības tradīcijām. 
Pāreja no dienas uz nakts gleznu var būt ļoti pakāpeniska, pie-
dāvājot skatītājam milzīgu transformējošo tēlu daudzveidību. 

Biļešu cena: 
pieaugušajiem- 2 eiro;
skolēniem, studentiem un pensionāriem- 1 eiro;
pirmsskolas vecuma bērniem- bez maksas.
Izstādes darba laiks: 
ceturtdienās un piektdienās no 13:00-20:00;
sestdienās 10:00-17:00; 
svētdienās 10:00-16:00; 
citā laikā un grupām pēc iepriekšējas pieteikšanās pa tālr. 

28359057. 
Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”

Piektdien, 1. novembrī, jau 26. reizi notika Zemkopības ministrijas rīkotais ikgadējais konkurss “Sējējs”. Konkurss tiek rīkots 
ar mērķi noteikt labāko ieguldījumu Latvijas lauku attīstībā un lauksaimniecībā. Starp 70 konkursa dalībniekiem atzinīgu 
novērtējumu par ieguldīto darbu ieguva arī trīs Limbažu novada lauksaimnieki, saņemot veicināšanas balvas!

Limbažu novada lauksaimniekiem veicināšanas balvas konkursā “Sējējs 2019”

Šogad konkursa “Sējējs” lau-
reātus sveica un balvas piešķīra 
deviņās konkursa nominācijās 
– “Gada lauku saimniecība”, 
“Gada uzņēmums pārtikas ra-
žošanā”, “Ģimene lauku sētā”, 
“Jaunais veiksmīgais zemnieks”, 
“Gada veiksmīgākā kopdarbība”, 
“Bioloģiskā lauku saimniecība”, 
“Gada LEADER projekts vietējā 
rīcības grupā”, “Rītdienas Sējējs 
– mazpulks” un “Zinātne prak-

sē un inovācijas”. Pasniegta tika 
arī balva “Par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā” – to saņēma 
Latvijas Augļkopju asociācijas 
valdes priekšsēdētāja, augļkope 
Māra Rudzāte.

Limbažu novada lauksaimnieki 
veicināšanas balvas saņēma tri-
jās nominācijās:

• nominācijā “Ģimene lauku 
sētā” veicināšanas balvu ieguva 
Muskaru ģimene, Limbažu nova-

da ZS “Mazvēveri”;
• nominācijā “Bioloģiskā lauku 

saimniecība” veicināšanas bal-
vu ieguva Limbažu novada SIA 
“Krogzeme”, īpašniece Diāna 
Krogzeme;

• nominācija “Gada LEADER 
projekts vietējā rīcības grupā” 
veicināšanas balvu ieguva Lim-
bažu novada individuālais dar-
ba veicējs Jānis Ulmis, projekts 
“DALA – Latvijas Dziedniecisko 

augu laboratorijas “Avoti-
ņi” kā starpsektorāla, in-
tegrēta mikrouzņēmuma 
izveide Limbažu novadā” 
un projekta izvirzītājs – LE-
ADER Vietējā rīcības grupa 
“Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla””. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Limbažu Vecajā rātsnamā Mirdzošo gleznu teātris “Inner Light”



2019. gada 13. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES6

Piektdien, 1.novembrī, Latvijas Universitātes Zinātņu mājā ar 
Eiropas Parlamenta Kultūras un izglītības komitejas deputātes 
Daces Melbārdes (EKR grupa/”Visu Latvijai!”- „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK) uzrunu tika svinīgi atklāts „Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolas” jaunais mācību gads. Vēstnieku skolas mērķis 
ir veicināt jauniešu līdzdarbošanos, rosināt izprast sabiedrībā 
notiekošo un sekmēt zināšanas par Eiropas Savienību. Programma 
darbojas visās 28 ES valstīs.

26. un 27. oktobrī uz Teātra mājas, Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra un Limbažu kultūras nama 
skatuves deviņi amatierteātri žūrijai un skatītājiem 
izrādīja savu šīs sezonas veikumu. Arī šogad visu 
amatierteātru iestudējumus vērtēja ekspertu žūrija 
- režisors un aktieris Jānis Kaijaks un teātra kritiķe, 
vietnes “Kroders.lv” galvenā redaktore Ieva Rodiņa. 
Vērtējot izrādes, žūrija ņēma vērā literārā materiāla 
izvēli, režisora darbu, aktieru darbu, audiovizuālo 
noformējumu un izrādes koptēlu.

Skatē pārliecinājāmies, ka katrs aktieru kolektīvs 
un režisors ir ieguldījis lielu darbu, lai tiktu līdz rezul-
tātam. Šajā gadā žūrijas ekspertu īpašu pateicību un 
diplomu par veiksmīgu lomas atveidojumu saņēma  
Regīna Tamane, Sandra Zaķe un Ģirts Vilciņš izrādē 
“Nauda”. Diplomu par veiksmīgu debiju saņēma Dag-
nija Lauva izrādē “Ar būdu uz baznīcu”, bet diplomu 
par veiksmīgu lomas atveidojumu saņēma Indra Ābele 
izrādē “Kā iet?” 

Uz reģiona skati izvirzīti: Ausekļa Limbažu teātris ar 
izrādi “Nauda”, Ausekļa Limbažu teātris ar izrādi “Kā 
iet?” un Cēsu teātris ar izrādi “Nezināmā Zvaigzne”.

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs veic 
informācijas atjaunošanu 2020. gada tūrisma kartei

Skates rezultāti:
N.p.k. Amatierteātris Režisors Darba autors, nosaukums Pakāpe
1. Umurgas kultūras nama 

amatierteātris “Kronis visam”
    Indra Rube Edvards Vulfs

“Līnis murdā”
II

2. Pociema kultūras nama 
amatierteātris

Sarmīte Strazdiņa Māra Horna
“Iz senioru dzīves”

II

3. Limbažu kultūras nama
Ausekļa Limbažu teātris

Inta Kalniņa     Rūdolfs     Blaumanis 
“Nauda”/ pēc lugas “Ļaunais gars”

A

4. Viļķenes kultūras nama 
amatierteātris

Indra Rube Pauls Putniņš
“Ar būdu uz baznīcu”

I

5. Limbažu kultūras    nama
Ausekļa Limbažu teātris

Didzis Jonovs   Kolektīvais darbs
“Kā iet?”

A

6. Sporta un kultūras centra “Vidriži” 
amtierteātris

Sandra Avotiņa Klēra Būza
“Sievietes, sievietes…”

I

7. Pāles kultūras nama amatierteātris 
“Azarts”

Ilze Baumane Harijs Ammers
“Četras dāmas un džokers”

III

8. Puikules tautas nama amatierteātris Nelda Bailīte-Irmeja Danskovīte
“Tēva meitas”

II

9. Burtnieku novada Valmieras pagasta 
amatierteātris “Valmiermuižnieks”

Iveta Kļaviņa Hermanis Paukšs
“Ar spaini pa galvu”

II

10. Cēsu teātris Edīte Siļķēna Mihails Sebastians
“Nezināmā Zvaigzne”

A

11. Skultes kultūras integrācijas centra 
amatierteātris

Ligita Smildziņa Sandija Santa sadarbībā ar aktieru 
kolektīvu “Kas ir kultūra?” (KIK.)

I

Paldies visiem režisoriem, aktieriem, izrāžu veidotājiem par ieguldīto darbu, laiku, enerģiju, radot izrādes, kuras priecē 
skatītājus un pašus radītājus! Lai radošs gars arī turpmāk!

Limbažu apriņķa amatierteātru skate tiek organizēta katru gadu, lai veicinātu teātra spēles tradīciju saglabāšanu, 
attīstību, māksliniecisko izaugsmi, izvērtētu amatierteātru iestudējumu kvalitāti un noteiktu reģiona skates dalībnie-
kus! 

Limbažu 3.vidusskolas skolēni uzsāk 
darbību Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolā

EP Vēstnieku skolā šobrīd ie-
saistījušās 70 skolas, pasākumā 
piedalījās aptuveni 400 prog-
rammā iesaistīto skolu skolēnu 
un skolotāju. Ar videosveicienu 
klātesošos sveica Valsts prezi-
dents Egils Levits, vēstot, ka jau-
nieši ir Eiropas sirdsapziņa, ne 
vien Eiropas patērētāji, bet gan 
tās veidotāji. Ieviest inovācijas, 
pieņemt lēmumus, redzēt izaici-
nājumus un meklēt risinājumus 
labākai Latvijai un Eiropai. Pa-
sākumu vadīja EP biroja Latvijā 
vadītāja Marta Rībele.

Dace Melbārde uzstājās ar re-
ferātu "Eiropas Parlaments: Jau-
natnes perspektīva", strukturēti 
un punktu pa punktam nosaucot 
prioritātes:

• Eiropas Zaļā (Green Deal) 
vienošanās par klimatam neitrā-
lu kontinentu;

• ekonomika, kas strādā cilvē-
ka labā, sociālo taisnīgumu;

• Eiropas adaptēšanās digitā-
lajam laikmetam un mākslīgais 
intelekts;

• eiropiešu dzīvesveida (Euro-
pean way of life) aizsardzība;

• stiprāka Eiropa pasaulē;
• kultūras daudzveidības sa - 

glabāšana.
Eiroparlamentāriete jaunie-

šiem pateicās par interesi būt 
sabiedriski aktīviem, iesaisti 
politiskos procesos, pilsonisko 
līdzdalību un vēlmi būt aktīviem, 
radošiem, ieinteresētiem savas  
nākotnes veidošanā.

Pasākuma īpašie viesi bija raidī-
juma „Gudrs, vēl gudrāks” vadītāji 
Toms Grēviņš un Kaspars Ozoliņš. 
Sarunas laikā abi atklāja savu kar-
jeras ceļu, izaugsmi, izaicināju-
mus, motivāciju un vēlmi padarīt 
dzīvi labāku. Abu mērķis ir ieinte-
resēt jauniešus piedalīties sabied-
riskos procesos, noticēt savām 
idejām, neslinkot un tās īstenot.

Jolanta Bogustova un Nils Mo-
sejonoks pastāstīja par vēstnie-
ku uzdevumiem un veicamajām 
aktivitātēm šajā mācību gadā, 
aicināja izlozēt atklātās nodarbī-
bas tēmu. Mūsu komandas uzde-

vums būs īstenot nodarbību par 
cilvēktiesībām, vadīt nodarbības 
vienaudžiem, organizēt Eiropas 
dienas svinības savā skolā. Tas 
veicinās sadarbības prasmes ar 
vienaudžiem, kā arī pasākumu 
organizēšanas prasmes. "Eiro-
pas Parlamenta Vēstnieku sko-

lu” programmas īstenošana ir 
praktisks piemērs kompetenču 
pieejā balstītām pārmaiņām mā-
cību pieejā un saturā.

Pasākuma otrajā daļā sadar-
bībā ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras eksper-
tiem gan skolēni, gan pedagogi 

mācījās veidot "Jaunatnes dia-
loga" projektu, dalījās ar idejām, 
uzklausīja ieteikumus par ko-
mandas darbu, atbalstu, motivā-
ciju un sadarbību. 

Daiga Rudzīte, 
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece

Limbažu novada jaunos tūrisma objektu/piedāvājumu (amatnieki, aktīvā atpūta, naktsmītnes, muzeji, saimniecības, labjūte un SPA, u.c.) saimniekus, kuri līdz šim nav 
bijuši kartē, bet labprāt vēlētos būt vienotajā materiālā, aicinām sazināties ar Limbažu novada tūrisma informācijas centru līdz 17. novembrim! 
(Informācijas iesūtīšana: ingus.evertovskis@limbazi.lv vai saziņai tālr.28359057) 2019.gada karte - https://ej.uz/n98g.

Izspēlēta Limbažu 
apriņķa teātru 
skate



2019. gada 13. novembris NOVADA AKTUALITĀTES 7

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Pāles pagasts
19.11.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
Katvaru pagasts (Pociemā)
21.11.2019. plkst. 15:00 Pociema kultūras namā
Viļķenes pagasts
22.11.2019. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
Umurgas pagasts
21.11.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
Skultes pagasts (Mandegās)
14.11.2019. plkst. 18:00 Skultes kultūras 

integrācijas centrā28.11.2019. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
13.11.2019. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, 

Lādezera pamatskolā25.11.2019. plkst. 17:00 

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības 

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā
19.11.2019. plkst. 18:30
23.11.2019. plkst. 09:30
26.11.2019. plkst. 18:30
30.11.2019. plkst. 09:30

Pulcēšanās Olimpiskā centra 
“Limbaži” stāvlaukumā!

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informāci-
ja par izmaiņām u.c.  skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola –Limbažos!
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta
1 Pēcdzemdību vingrošana 

kopā ar zīdaini
20.11. 13.00 I.Rudzīte

t.28659251
Klostera 
iela 6a

2 Zīdīšana, krūts piena 
priekšrocības, nozīme, 
problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

25.11. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera 
iela 3

 
Pēcdzemdību nodarbību cikls 
(vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves 

gadā – higiēna, drošība, ēdināšana 
u.c. I

12.11. 14.00 L.Česle
t.29123307

2 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves 
gadā – higiēna, drošība, ēdināšana 
u.c. II

19.11. 14.00 L.Česle
t.29123307

3 Handlinga apmācība vecākiem – 
praktiski padomi

28.11. 15.00 A.Runce 
t.26335934

Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.
lv  un Limbažu slimnīca Facebook lapā.

Nodarbības par veselīgu uzturu
Lektores - SIA”Willow Med” uztura speciālistes Santa Sibule vai Juta 
Golubova
Ieskats lekcijā - Kāpēc nepieciešams sabalansēts uzturs, kurā iekļautas 
visas produktu grupas? 
Produktu grupas – gaļa, zivis, piena produkti, olas, pākšaugi. 
Produktu izvēle un ieteikumi veselīgām, sezonālām, ekonomiskām un 
gardām maltītēm.
Meistarklase – olu ēdieni svētku reizei un ikdienai.
Sporta un kultūras centrā “Vidriži”, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis:  26626303
26.novembrī plkst. 18:00
Ieskats lekcijā -  Kāpēc nepieciešams sabalansēts uzturs, kurā iekļautas 
visas produktu grupas- graudaugi, dārzeņi, augļi. 
Produktu izvēle un ieteikumi veselīgām, sezonālām, ekonomiskām un 
gardām maltītēm.
Meistarklase – salāti un deserts no ķirbja.
Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Burtnieku ielā 2, Limbaži
Kontaktinformācija: Ilze Millere  tālrunis:  28359057 
27. novembrī plkst. 17:30

DZĪVOSIM VESELĪGI LIMBAŽU NOVADĀ!
Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu 
un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu 
vadītās nodarbībās un pasākumos novembrī. 
ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Labizjūtas DIENAS
Psiholoģijas skolotāja/lektore Bc. psych. Anna Kirillova

Ieskats lekcijā - Labizjūtas treniņš par  psiholoģisko labklājību:
• elpošanas un pamošanās rituāls,
• anti-dusmu rituāls, 
• atgādinātājs “šeit un tagad” u.c.
• veselīgs miegs (vingrinājumi veselīgam miegam);
• ikdienas fiziskas aktivitātes lai būtu lieliska labsajūta u.c.

Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis:28656939.
20. novembrī plkst. 13:30
Sporta un kultūras centrā “Vidriži”, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis:  26626303
21.novembrī plkst. 17:30
Lekcija par dzīves filozofiju, fiziskas, emocionālās un garīgas veselības 
saistībām, apmierinātību ar dzīvi fenomens, cerību un plānu realizēšanu 
kā laimes sajūtas veicinošais faktoru u.c.
Sabiedriskā centrā “Lādes Vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis  20281010
21.novembrī plkst. 14:00

Lekcijas pedagogiem, vecākiem u.c. interesentiem
Psiholoģijas skolotāja/lektore Bc. psych. Anna Kirillova

- Izdegšanas sindroms, kā rast motivāciju mūsdienu dzīvē, skolā, 
kā tikt galā ar stresu – vecākiem, pedagogiem utml.
Vidrižu pamatskola – 20.novembrī plkst. 16:30

Nodarbības par garīgo veselību
Lektore/psiholoģe Mag.Psych. Ginta Slišāne

1.daļa-lekcija:  
- Vai man tiešām ir garastāvokļa traucējumi?  
- Kas ir demence? Kā to atpazīt?  
- Kā piepildīt savu ikdienu?  
2.daļa –praktiska nodarbība - spēles, prāta treniņi, jo ir svarīgi 
darīt un mācīties ko jaunu, nevis visu laiku „it kā” trenēt 
smadzenes ar krustvārdu mīklām, jo to jau prot. Nepieciešams  
apgūt jaunas prasmes!
Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis:  26349162
25.novembrī plkst. 13:00
Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Baiba Eglīte, tālrunis 26410622
25.novembrī plkst. 17:15

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu no-
vadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem 
Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un so-
ciālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vie-
tēja mēroga pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēša-
na un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas.

Meitas godos vienmēr ar īpašu lepnumu greznojas ar vainagiem 
– gan pašu darinātiem, gan dzimtā mantotiem. Mūsdienās  daļa 
no senajiem vainagiem glabājas muzeju krājumos, bet top arī 
jauni -muzeju krājumos esošo vainagu precīzi atdarinājumi, 
daļēji atdarinājumi ar jaunrades elementiem, kā arī  tautas 
tērpu iedvesmē radīti darbi. Šādus vainagus – košus, mirdzošus, 
ar lielu rūpību un mīlestību vairāku mēnešu garumā darinātus, 
varēs apskatīt Limbažu muzejā.

Limbažu Galvenā bibliotēka 
trešdien, 13. novembrī plkst. 
18.00, aicina uz tikšanos ar 
kinorežisoru, rakstnieku, 
mākslinieku Jāni Streiču!

Jānis Streičs uzņēmis 22 
spēlfilmas, no kurām popu-
lārākās un iemīļotākās ir „Te-
ātris” (1978), „Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā” (1981), „Cilvēka 
bērns” (1991). Šīs filmas ie-
guvušas Latvijas kinofestivāla 
„Lielais Kristaps” balvu kate-
gorijā „Labākā pilnmetrāžas 
spēlfilma”.

Par filmu „Rūdolfa manto-
jums” (2010) Streičs ticis no-
minēts kategorijā „Labākais 
spēlfilmas režisors”, savukārt 
savas 80. jubilejas gadā (2016) 
Jānis Streičs saņēma Lielā 
Kristapa balvu par mūža iegul-
dījumu kinomākslā. Savukārt 
Streiča režisētā filma „Cilvē-
ka bērns” saņēmusi galveno 
balvu Sanremo autorfilmu 
festivālā (1992), otro godalgu 
Starptautiskajā bērnu filmu 
festivālā Čikāgā un galveno 
balvu Maskavas kinofestivālā 
„Otrā pirmizrāde” (1993).

Daudzas no Jāņa Streiča lie-
lā ekrāna un televīzijas filmām 
festivālos atzinīgi novērtējusi 
starptautiskā sabiedrība. Jā-
nis Streičs ir ne tikai režisors, 
bet arī aktieris, rakstnieks, 
gleznotājs, publicists un sa-
biedriskais darbinieks. Vadījis 
Kinematogrāfistu savienību, 
Rīgas Latviešu biedrību un 
Latgales kultūras biedrību 
savienību. 1998. gadā Jā-
nis Streičs apbalvots ar Triju 
Zvaigžņu ordeni.

Streičs ir arī talantīgs rakst-
nieks, visspilgtāk šo faktu 
apliecina 2006. gada rude-
nī iznākusī grāmata “Lāga 
dvēseļu straumē” – stāsti 
par kinogaitās satiktām un 
iepazītām personībām – un 
“1991. Tas garais cilvēkbērna 
gads” (2012) – grāmata par 
laiku, kad tapa filma “Cilvēka 
bērns”. Kopš aktīvās kinodar-
bības beigām Jānis Streičs 
pievērsies aktīvai sabiedris-
kai darbībai un gleznošanai, 
piedalījies vairākās izstādēs 
ar paša gleznotām Latvijas 
ainavām eļļas glezniecības 
tehnikā.

Ar šo tikšanos turpinās 
Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā projekta “Literārā 
aka” nākošā kārta. Pasākumā 
turpināsim arī iesākto tradīci-
ju – kādam no apmeklētājiem 
dāvināsim grāmatu, šoreiz tā 
būs Māras Svīres “Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā”. 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre

Līdz 2020. gada 30. janvārim Limbažu 
muzejā būs skatāma izstāde “Zīļu vainagi”

Izstādē būs apskatāmi 42 
Latvijas Amatniecības kameras 
meistares Margaritas Munta-
gas un viņas audzēkņu vainagi. 
Izstādi papildinās arī vainagi no 
Limbažu muzeja krājuma.

Visi laipni aicināti!

Sīkāka informācija: Limbažu 
muzejs, Burtnieku iela 7, Limba-
ži. Tālrunis: (+371) 64070632, 
(+371) 28622379. 

E-pasts: limbazu_muzejs@
limbazi.lv

www.limbazumuzejs.lv

Limbažu 
Galvenā 
bibliotēka 
aicina uz 
tikšanos ar 
Jāni Streiču



2019. gada 13. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES8
Limbažos

LIMBAŽU PILSĒTĀ
7. decembrī no plkst. 
15:30 -21:30 interneta 
portāls www.autofo-
toorientesanas.lv (SIA “DigitalZoo”) 
Limbažu, Alojas, Salacgrīvas un Pārg-
aujas novados rīko Nakts orientēšanās 
braucienu “Limbaži 2019”. 

LIMBAŽU 3. VIDUSSKOLAS 
SPORTA HALLĒ
23. novembrī plkst. 18:00 IX Jampa-
drača deju svētki. Biļetes cena 5, 7, 10 
EUR. Biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama un Biļešu servisa kasēs! 
Deju svētkos piedalīsies ARNIKA, DAN-
CIS, GATVE, LĪGO, KALVE, JAMPADRA-
CIS, MĒMELĪTE, RAITA, RUCAVIETIS, 
SAGŠA, SENLĪGO, TACIS, VIDUMS.

LIMBAŽU MUZEJĀ
14. novembrī plkst. 18.00 aicinām uz 
jautājumu un atbilžu vakaru saviesīgās 
biedrības garā “Latvija un Limbaži 
pirms 100 gadiem”. Uz jautājumiem 
atbildēs muzeja speciālists, vēsturnieks 
Juris Pavlovičs. Sarunas pie tējas tases 
notiks Baumaņu Kārļa ekspozīcijas zālē.
Valsts svētkos 18. novembrī Lim-
bažu muzejs būs atvērts no plkst. 
10.00-17.00. 
Līdz 2020. gada 11. maijam apskatāma 
izstāde “Mantojums. Tautas māksla – 
krāsa, veidols, raksts – kopīgais ceļš uz 
šodienu”.
Līdz 2020. gada 30. janvārim apska-
tāma izstāde “Zīļu vainagi”. Izstādē 
apskatāmi 42 Latvijas Amatniecības 
Kameras meistares Margaritas 
Muntagas un viņas audzēkņu vainagi. 
Izstādi papildina arī vainagi no Limbažu 
muzeja krājuma.

TEĀTRA MĀJĀ, PARKA IELĀ 7
14. novembrī plkst. 19.00 Ausekļa 
Limbažu teātra izrāde “Nauda”. Ieeja 
3 eiro.

LIMBAŽU VECAJĀ RĀTSNAMĀ, 
BURTNIEKU IELĀ 4
Līdz 27. novembrim aplūkojams māksli-
nieka Vitālija Jermolajeva gleznu teātris 
“Inner Light” (Iekšējā gaisma). Biļešu 
cena: pieaugušajiem – 2 eiro; skolē-
niem, studentiem un pensionāriem – 1 
eiro; pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas.

BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMĀ
1. decembrī plkst. 17.00 Limbažu pilsē-
tas egle iedegšana.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 29124178, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
15. novembrī plkst. 15:00 Limbažu 
novada mākslinieku apvienības izstā-
des atklāšana veltīta Latvijas Valsts 
svētkiem “Vējiem līdzi”.
1. decembrī 11.00 Jauno limbažnieku 
uzņemšana Limbažu pilsētas reģistrā.
7. decembrī 18:00 Koncertprogramma 
“Vienā elpā”. Koncertā piedalās popu-
lāri solisti – Aija Andrejeva, Ieva Kerēvi-
ca, Agnese Rakovska, Ingus Pētersons, 
Igo un Atis Ieviņš, Vidzemes kamer-
orķestris (diriģents Andris Veismanis) 
un instrumentālā grupa Jāņa Strazda 
vadībā. Biļetes cena 10 eiro. Biļetes var 
iegādāties Limbažu kultūras nama kasē 
un „Biļešu paradīzes” kasēs.
19. decembrī plkst. 18:00 Izrāde 
bērniem „Nemo un draugi no Mada-
gaskaras’’. Biļetes cena 6.50, 6.00, 5.00 
un 4.50 eiro. Biļetes var iegādāties 
Limbažu kultūras nama kasē un „Biļešu 
paradīzes” kasēs.
29. decembrī plkst. 15:00 Leģendas 
dzimšana. Muzikāla vīzija izrādē par 
Raimondu Paulu.   Biļetes cena 15.00, 
12.50 un 10.00 eiro. Biļetes var iegā-
dāties Limbažu kultūras nama kasē un 
„Biļešu paradīzes” kasēs.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ, 
PARKA IELĀ 23
13. novembrī plkst. 18.00 – Tikšanās ar 
kinorežisoru, rakstnieku JĀNI STREIČU. 
Atbalsta VKKF.
14. novembrī – LGB vēstures draugu 
klubiņa tikšanās Cēsu Centrālajā biblio-
tēkā. Tēma – “Latvijas Brīvības cīņas”. 
Tālrunis informācijai – 29103842; 
64070710.
30. novembrī plkst. 11.00 – Literātu 
domubiedru grupas radošo domu 
apmaiņas pasākums “Saruna ar klau-
sītāju”. Tēma – “Ikdienas maratons”. 
Vada Ģirts Vilciņš. 
Līdz 28. novembrim – Latviešu valodas 
aģentūras ceļojošā izstāde “Kļūdies tā, 
lai citiem prieks” (2.stāvā).
Līdz 28. novembrim – Salacgrīvas lauku 
sieviešu biedrības “Mežābele” darbu 
izstāde “Leļļu tautastērpi” (2.stāvā).
Līdz 30. novembrim – Novadpētnie-
cības izstāde “Latvijas Brīvības cīņas” 
(2. stāvā).
Līdz 30. novembrim – Literatūras 
izstāde “Grāmatu sērija “Mēs. Latvija, 
XX gadsimts” (1. stāvā).
Līdz 30. novembrim – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).
Līdz 30. novembrim – Eiropas Savie-
nības informatīvā izstāde “Eiropas 
Komisija” (2. stāvā).

INTEREŠU GRUPAS
• Datorapguve iesācējiem  – otrdienās 
plkst. 10.00.
• Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
• English Book Reading Club. 
• Parunāsim angliski,  vada Andrew 
Ellis Doxsey (Pieteikšanās interešu 
grupām, zvanot pa tālruni 29283652, 
LGB mājas lapā www.limbazubibliote-
ka.lv  vai rakstot uz e-pastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv).
• Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās plkst. 14.30, piektdienās 
plkst. 13:00 Nodarbības vada Nellija 
Maklakova un Ivars Babris. Tālrunis 
saziņai 29127554).
Nodarbības ir bezmaksas.
Nodarbības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā.

Piedāvājums
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pas-
tu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ, 
DĀRZA IELĀ 24
Līdz 15. novembrim  – Rīta lasījumi Zie-
meļvalstu literatūras nedēļas ietvaros
20. novembrī plkst. 14.00 – Minamā 
trešdiena “Ko Tu zini par Latviju?”
26. novembrī plkst. 12.00 – Tikšanās ar 
rakstnieci Inesi Pakloni. Atbalsta VKKF.
27. novembrī plkst. 17.00 – Projekta 
“Grāmatu starts” pasākums mazāka-
jiem lasītājiem “Pūčulēnu skola”
Līdz 29. novembrim – Tematiskā izstā-
de “Izzini Latviju!” (1.stāvs) 
Līdz 29. novembrim – Literatūras izstā-
de “Ziemeļvalstu stāsti” (2.stāvs)
Līdz 29. novembrim – Kolekcionāra 
Jāņa Birkmaņa pūcīšu izstāde “Pūču 
salidojums” (2. stāvs)

LIMBAŽU EV.LUT. DRAUDZĒ
1. decembrī plkst. 10.00 1.Adventa 
dievkalpojums, piedalīsies bīskaps 
emeritus Pāvils Brūvers. Atjaunotā 
altārgleznas rāmja atklāšana un 
grāmatas “Svētā Jāņa baznīcas stāsti. 
Veltījums baznīcas 340 gadu jubilejai” 
atvēršana.
Dievkalpojumi svētdienās un sestdie-
nās plkst. 10, ceturtdienās plkst. 18.00
Ceturtdienās plkst. 19.00 Bībeles 
stunda, sestdienās plkst. 11.00 iesvē-
tes mācība, svētdienās plkst. 12.00 
svētdienas skola

Katvaru 
pagastā

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 15. novembrim – 
Ilzes Zaķes darbu izstāde 
skrapbukinga tehnikā “Viss sākas no 
papīra”.
Līdz 15. novembrim – Literatūras 
izstāde “Rakstniekam Kārlim Skalbem 
– 140”.
Līdz 22. novembrim – Literatūras izstā-
de “Mūsu Latvija”.
Līdz 15. novembrim – Literatūras izstā-
de bērniem “13. novembris – Pasaules 
laipnības diena: lasām grāmatas par 
labu uzvedību”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. novembrim – Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2019.
Līdz 26. novembrim – Literatūras izstā-
de “Rakstniekam K. Skalbem – 140”.
Līdz 30. novembrim – G. Ažukas fotoiz-
stāde “Rudens Latvijā”.
Līdz 15. novembrim – Literatūras izstā-
de “Miķeļdiena”.
Līdz 21. novembrim – Literatūras izstā-
de “Gleznotājai M. Tabakai – 80”.
13. novembrī plkst. 16:00 – Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļas Krēslas 
stundas lasījums pieaugušajiem.
14. novembrī plkst. 10:00 – Tema-
tisks pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem.

“Mana Latvija”
14. novembrī – Jaunās grāmatas.

Limbažu 
pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 11. novembrim 
– Literatūras izstāde 
“Latvija”.
No 25. – 30. novembrim – Tematiska 
izstāde no bibliotēkas krājuma mate-
riāliem “Kārlim Skalbem – 140”. 
Līdz 21. novembrim – Bibliotēka 
slēgta (mācību prakse).

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. novembrim – Literārā izstā-
de “Kārlim Skalbem – 140”.
Līdz 22. novembrim – Latvijas prok-
lamēšanas dienai veltīta izstāde.
13. novembrī – Ziemeļvalstu biblio-
tēku nedēļas krēslas stunda.
20. novembrī – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanas.
27. novembrī – Radošā darbnīca 
“Puzuru veidošana no dzijas”.

Pāles 
pagastā

ĀRCIEMA 
BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. novembrim – Li-
teratūras izstāde “Gleznotājai Maijai 
Tabakai – 80”.
Līdz 30. novembrim – Jaunieguvumu 
izstāde.
Līdz 15. novembrim – Izstāde “Pāles 
pagasta Lāčplēša Kara Ordeņa 
kavalieri”.
Līdz 30. novembrim – Bērniem zīmē-
jumu izstāde “Rudens lapkritis”.
14. novembrī – Bērniem pasākums 
“Minēsim mīklas un lasīsim tautas 
dziesmas par rudeni”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 15. novembrim – Materiālu 
izstāde par Lāčplēša ordeņa kavalie-
riem no Pāles pagasta.
No 15. – 25. novembrim – Izstāde 
“Latvijas vēsture Latvijas autoru 
darbos”.

Skultes 
pagastā

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9:00 – 
10:00 – Apmācības, kon-
sultācijas IT lietošanā (ar iepriekšēju 
pieteikšanos).
Līdz 29. novembrim – Literatūras 
izstāde “Rokdarbi rudens vakariem”.
13. un 27. novembrī plkst. 11:00 
– Rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
No 25. – 30. novembrim – Tematiska 
izstāde no bibliotēkas krājuma mate-
riāliem “Kārlim Skalbem – 140”.
Līdz 21. novembrim – Bibliotēka 
slēgta (mācību prakse).

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – Jauno grāmatu 
izstāde.
11. – 22. novembris – Grāmatu izstā-
de “Par Latvijas vēsturi”.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS 
PAMATSKOLĀ
15. novembrī plkst. 14.10 svēt-
ku koncerts ‘’Es – Latvijā, Latvija 
– manī!’’/

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – Izstāde no 
Alfrēda Andrusa kolekcijas “Svari”.
1. – 30. novembris – Literatūras 
izstāde “Novembra jubilāri”.
1. – 12. novembris – Literatūras 
izstāde “Latviešu tautas gadskārtu 
ieražas. Mārtiņdiena”.
9. – 30. novembris – Literatūras 
izstāde “Vēstures lappuses pāršķir-
stot: 11. novembris – Lāčplēša diena. 
18. novembris – Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena”.
16. novembrī plkst. 14:00 – Ziemeļ-

valstu nedēļa 2019 “Svētki Ziemeļ-
valstīs”. A. Lindgrēnas grāmatas 
“Pepija Garzeķe” fragmentu lasījumi.
23. novembrī plkst. 11:00 – Radošā 
darbnīca kopā ar Rutu Kantinieci 
“Ziemassvētkus gaidot”.

Vidrižu 
pagastā

VIDRIŽU SPORTA UN 
KULTŪRAS CENTRĀ
29. novembrī plkst. 
19.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde 
“Kā iet ?”. Ieeja uz izrādi 3 eiro.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 13. novembris – Tematiskā izstā-
de “Garlībam Merķelim – 250”.
9. – 23. novembris- Tematiskā izstā-
de “Mārtiņu tradīcijas”.
13. – 30. novembris – Literatūras 
izstāde “Dzeja Latvijai”.
27. novembrī plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – Plaukta izstāde 
“G. Merķelis – 250, K. Skalbe – 140”.
1. – 30. novembris – Izstāde no brāļu 
Andrusu privātās kolekcijas “Baltie 
trauki”.
5. – 29. novembris – Plaukta izstāde 
“Vidrižnieki – Latvijas lepnums”.
14. un 21. novembrī plkst. 15:00 – 
Glītrakstīšanas nodarbības.
14. un 21. novembrī plkst. 17:00 – 
Kaligrāfijas nodarbības.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES 
SV.KATRĪNAS 
EV. LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
13. decembrī plkst. 19:00 Ziemas-
svētku koncerts TEV TUVUMĀ 
2019. Biļetes cena 15 eiro. Ik gadu 
Ziemassvētku laiks ir tas brīdis, kad 
mēs varam kļūt gaišāki, garīgāki 
un iejūtīgāki pret cilvēkiem, kuri ir 
mums līdzās. Arī šogad Latvijas mū-
ziķi AIJA ANDREJEVA, MARTS KRIS-
TIĀNS KALNIŅŠ , PUTNU BALLE un 
aktieris ARTŪRS SKRASTIŅŠ turpinās 
sadarbību projektā “Tev tuvumā” 
un aicinās ikkatru no mums sajust 
sirds siltumu, sniegt to visiem, kas 
pēc šī siltuma ilgojas un atcerēties, 
ka patiesībā tas ir nepieciešams ik 
dienu visu gada garumā!

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. novembris – Literatūras 
izstāde “Novembra jubilāri – Latvijas 
un pasaules radošās personības”.
4. – 22. novembris – Literatūras 
izstāde “Varoņu piemiņai”.
12. novembrī – Krēslas stundas 
lasījumi bērnudārza vecākajai grupai 
“Svētki Ziemeļvalstīs”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1. – 29. novembris – Jauno grāmatu 
izstāde.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 

Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


